

令和6年10月10日（令和6年10月18日）

九頭竜川管内伐木伐採他作業

【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	九頭竜川管内伐木伐採他作業
工事地名	自)福井県坂井市三国町新保地先 至)福井県吉田郡永平寺町高橋地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 7月
2) 事務所名	福井河川国道事務所 河川管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7053010002	1 4) 単価適用年月	2024年 9月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	157日間 自 令和 6年10月15日 (当初) 至 令和 7年 3月20日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	福井市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	九頭竜川本川	2 2) 処 分 費 等	9,696,000
		2 3) 公 告 日	令和 6年 7月26日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	九頭竜川管内伐木伐採他作業 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川維持			式	1		8,436,360			
堤防養生工			式	1		8,035,960			
伐木除根工 (福井市黒丸町地区)			式	1		4,235,960			
伐木・伐竹(複合)		伐木(機械施工)							単-1号
		m2		16,000	216.6	3,465,600			
運搬(伐木除根)		(幹)							単-2号
		m3		40	2,443	97,720			
運搬(伐木除根)		(幹)							単-3号
		m3		40	692.2	27,688			
運搬(伐木除根)		(枝・葉)							単-4号
		m3		178	2,443	434,854			
運搬(伐木除根)		(根)							単-5号
		m3		86	2,443	210,098			
処分費			式	1		3,800,000			
処分費		(幹)							単-6号
		t		20	25,000	500,000			
処分費		(枝・葉)							単-7号
		t		89	25,000	2,225,000			
処分費		(根)							単-8号
		t		43	25,000	1,075,000			

設計内訳書

工事名	九頭竜川管内伐木伐採他作業 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		400,400				
交通管理工		式	1		400,400				
交通誘導警備員		人日	26	15,400	400,400			単-9号	
直接工事費		式	1		8,436,360				
共通仮設費		式	1		510,000				
共通仮設費		式	1		84,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		84,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		426,000				
純工事費		式	1		8,946,360				
現場管理費		式	1		2,186,000				
工事原価		式	1		26,543,277				
一般管理費等		式	1		3,496,723				

設計内訳書

工事名	九頭竜川管内伐木伐採他作業 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川維持			式	1		3, 557, 559			
堤防養生工			式	1		3, 418, 959			
伐木除根工 (三国町新保地区)			式	1		1, 922, 959			
伐木・伐竹(複合)		伐木(機械施工)							単-1号
			m2	7, 600	216. 6	1, 646, 160			
運搬(伐木除根)		(幹)							単-2号
			m3	19	1, 629	30, 951			
運搬(伐木除根)		(幹)							単-3号
			m3	19	2, 308	43, 852			
運搬(伐木除根)		(枝・葉)							単-4号
			m3	84	1, 629	136, 836			
運搬(伐木除根)		(根)							単-5号
			m3	40	1, 629	65, 160			
処分費			式	1		1, 496, 000			
処分費		(幹)							単-6号
			t	10	18, 000	180, 000			
処分費		(枝・葉)							単-7号
			t	42	18, 000	756, 000			
処分費		(根)							単-8号
			t	20	28, 000	560, 000			

設計内訳書

工事名	九頭竜川管内伐木伐採他作業 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		138,600			
交通管理工			式	1		138,600			
交通誘導警備員			人日	9	15,400	138,600			単-9号
直接工事費			式	1		3,557,559			
共通仮設費			式	1		245,000			
共通仮設費			式	1		44,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		44,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		201,000			
純工事費			式	1		3,802,559			
現場管理費			式	1		1,054,000			
工事原価			式	1		4,856,559			

設計内訳書

工事名	九頭竜川管内伐木伐採作業 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川維持			式	1		5,506,788			
堤防養生工			式	1		5,337,388			
伐木除根工 (福井市郡町地区)			式	1		713,682			
伐木・伐竹(複合)		伐木(機械施工)							単-1号
			m2	1,900	216.6	411,540			
運搬(伐木除根)		(幹)							単-2号
			m3	5	2,308	11,540			
運搬(伐木除根)		(幹)							単-3号
			m3	5	882.1	4,410			
運搬(伐木除根)		(枝・葉)							単-4号
			m3	114	2,308	263,112			
運搬(伐木除根)		(根)							単-5号
			m3	10	2,308	23,080			
伐木除根工 (福井市舟橋新町地区)			式	1		1,173,706			
伐木・伐竹(複合)		伐木(機械施工)							単-6号
			m2	4,000	216.6	866,400			
運搬(伐木除根)		(幹)							単-7号
			m3	10	2,036	20,360			
運搬(伐木除根)		(幹)							単-8号
			m3	10	1,005	10,050			

設計内訳書

工事名	九頭竜川管内伐木伐採作業 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬(伐木除根)		(枝・葉)							単-9号
			m3	114	2,036	232,104			
運搬(伐木除根)		(根)							単-10号
			m3	22	2,036	44,792			
処分費									
			式	1		3,450,000			
処分費		(幹)							単-11号
			t	8	25,000	200,000			
処分費		(枝・葉)							単-12号
			t	114	25,000	2,850,000			
処分費		(根)							単-13号
			t	16	25,000	400,000			
仮設工									
			式	1		169,400			
交通管理工									
			式	1		169,400			
交通誘導警備員									単-14号
			人日	11	15,400	169,400			
直接工事費									
			式	1		5,506,788			
共通仮設費									
			式	1		249,000			
共通仮設費									
			式	1		44,000			

設計内訳書

工事名	九頭竜川管内伐木伐採作業 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		44,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		205,000				
純工事費		式	1		5,755,788				
現場管理費		式	1		1,077,000				
工事原価		式	1		6,832,788				

設計内訳書

工事名	九頭竜川管内伐木伐採他作業 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川維持			式	1		2,118,400			
堤防養生工			式	1		1,979,800			
伐木除根工 (福井市北野上町地区)			式	1		1,029,800			
伐木・伐竹(複合)		伐木(機械施工)							単-1号
			m2	4,000	216.6	866,400			
運搬(伐木除根)		(幹)							単-2号
			m3	10	1,900	19,000			
運搬(伐木除根)		(幹)							単-3号
			m3	10	1,900	19,000			
運搬(伐木除根)		(枝・葉)							単-4号
			m3	44	1,900	83,600			
運搬(伐木除根)		(根)							単-5号
			m3	22	1,900	41,800			
処分費			式	1		950,000			
処分費		(幹)							単-6号
			t	5	25,000	125,000			
処分費		(枝・葉)							単-7号
			t	22	25,000	550,000			
処分費		(根)							単-8号
			t	11	25,000	275,000			

設計内訳書

工事名	九頭竜川管内伐木伐採他作業 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		138,600			
交通管理工			式	1		138,600			
交通誘導警備員			人日	9	15,400	138,600			単-9号
直接工事費			式	1		2,118,400			
共通仮設費			式	1		142,000			
共通仮設費			式	1		28,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		28,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		114,000			
純工事費			式	1		2,260,400			
現場管理費			式	1		610,000			
工事原価			式	1		2,870,400			

設計内訳書

工事名	九頭竜川管内伐木伐採他作業 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川維持			式	1		526, 170			
応急処理工			式	1		526, 170			
応急処理作業 (福井市大安寺町地区)			式	1		526, 170			
路体(築堤)盛土		2. 5m未満							単-1号
			m3	30	5, 565	166, 950			
土砂等運搬		採取土 片道平均運搬 距離 6. 8km (DID無)							単-2号
			m3	30	2, 373	71, 190			
法面整形(盛土部)		法面締固め無 現場制 約無 ㄢ質土、砂及び砂 質土、粘性土							単-3号
			m2	100	410. 3	41, 030			
張芝工		張芝 100m2以上300m2 未満							単-4号
			m2	100	2, 470	247, 000			
直接工事費									
			式	1		526, 170			
共通仮設費									
			式	1		63, 000			
共通仮設費									
			式	1		14, 000			
現場環境改善費 (率計上)									
			式	1		14, 000			
共通仮設費 (率計上)									
			式	1		49, 000			

設計内訳書

工事名	九頭竜川管内伐木伐採他作業 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		589,170			
現場管理費			式	1		262,000			
工事原価			式	1		851,170			

内訳書＜データ無し＞

[自)福井県坂井市三国町新保地先 至)福井県吉田郡永]

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

[自)福井県坂井市三国町新保地先 至)福井県吉田郡永]

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

[illegible]

内訳書<データ無し>

[自)福井県坂井市三国町新保地先 至)福井県吉田郡永]

[illegible]

内訳書<データ無し>

[自)福井県坂井市三国町新保地先 至)福井県吉田郡永]

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	伐木・伐竹(複合)	伐木(機械施工)	単位	m2	数量	1	単価	216. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹（複合）		伐木(機械施工) 有り 機械施工 全ての費用	m 2	1	216. 6	216. 6		
計						216. 6		
単価						216. 6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	運搬(伐木除根)	(幹)	単位	m3	数量	1	単価	2, 443
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 有り 18. 0km以下 全ての費用	m 3	1	2, 443	2, 443		
計						2, 443		
単価						2, 443	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	運搬(伐木除根)	(幹)	単位	m3	数量	1	単価	692. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 無し 0.5km以下 全ての費用	m 3	1	692. 2	692. 2		
計						692. 2		
単価						692. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	運搬(伐木除根)	(枝・葉)	単位	m3	数量	1	単価	2, 443
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 有り 18.0km以下 全ての費用	m 3	1	2, 443	2, 443		
計						2, 443		
単価						2, 443	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	運搬(伐木除根)	(根)	単位	m3	数量	1	単価	2, 443
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 有り 18.0km以下 全ての費用	m 3	1	2, 443	2, 443		
計						2, 443		
単価						2, 443	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	処分費	(幹)	単位	t	数量	1	単価	25, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	25, 000	25, 000		
計						25, 000		
単価						25, 000	円／t	

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0
単一7号	処分費	(枝・葉)	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	25, 000	25, 000		
計						25, 000		
単価						25, 000	円／t	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0
単一8号	処分費	(根)	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	25, 000	25, 000		
計						25, 000		
単価						25, 000	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一9号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 400	15, 400		
計						15, 400		
単価						15, 400	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	25, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		幹 ちきゅう未来（株）	t	100	25, 000	2, 500, 000		
計						2, 500, 000		
単価						25, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	25, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		枝・葉 ちきゅう未来（株）	t	100	25, 000	2, 500, 000		
計						2, 500, 000		
単価						25, 000	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		25, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		根 ちきゅう未来（株）						
			t	100	25, 000	2, 500, 000		
計						2, 500, 000		
単価						25, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		15, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B								
			人	1	15, 392	15, 392		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		8		
計						15, 400		
単価						15, 400	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	伐木・伐竹(複合)	伐木(機械施工)	単位	m2	数量	1	単価	216. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹（複合）		伐木(機械施工) 有り 機械施工 全ての費用	m 2	1	216. 6	216. 6		
計						216. 6		
単価						216. 6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	運搬(伐木除根)	(幹)	単位	m3	数量	1	単価	1, 629
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 有り 8.5km以下 全ての費用	m 3	1	1, 629	1, 629		
計						1, 629		
単価						1, 629	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	運搬(伐木除根)	(幹)	単位	m3	数量	1	単価	2, 308
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 有り 15. 5km以下 全ての費用	m 3	1	2, 308	2, 308		
計						2, 308		
単価						2, 308	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	運搬(伐木除根)	(枝・葉)	単位	m3	数量	1	単価	1, 629
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 有り 8. 5km以下 全ての費用	m 3	1	1, 629	1, 629		
計						1, 629		
単価						1, 629	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	運搬(伐木除根)	(根)	単位	m3	数量	1	単価	1, 629
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 有り 8.5km以下 全ての費用	m 3	1	1, 629	1, 629		
計						1, 629		
単価						1, 629	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	処分費	(幹)	単位	t	数量	1	単価	18, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	18, 000	18, 000		
計						18, 000		
単価						18, 000	円／t	

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0
単一7号	処分費	(枝・葉)	単位	t	数量		単価	
						1		18, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	18, 000	18, 000		
計						18, 000		
単価						18, 000	円／t	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0
単一8号	処分費	(根)	単位	t	数量		単価	
						1		28, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	28, 000	28, 000		
計						28, 000		
単価						28, 000	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一9号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 400	15, 400		
計						15, 400		
単価						15, 400	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（ｔ）		単位	t	数量	100	単価	18, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		幹（有）エコテック	t	100	18, 000	1, 800, 000		
計						1, 800, 000		
単価						18, 000	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		枝・葉（有）エコテック	t	100	18,000	1,800,000		
計						1,800,000		
単価						18,000	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		28, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		根（有）エコテック						
			t	100	28, 000	2, 800, 000		
計						2, 800, 000		
単価						28, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		15, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B								
			人	1	15, 392	15, 392		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		8		
計						15, 400		
単価						15, 400	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	伐木・伐竹(複合)	伐木(機械施工)	単位	m2	数量	1	単価	216. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹（複合）		伐木(機械施工) 有り 機械施工 全ての費用	m 2	1	216. 6	216. 6		
計						216. 6		
単価						216. 6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	運搬(伐木除根)	(幹)	単位	m3	数量	1	単価	2, 308
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 有り 15. 5km以下 全ての費用	m 3	1	2, 308	2, 308		
計						2, 308		
単価						2, 308	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	運搬(伐木除根)	(幹)	単位	m3	数量	1	単価	882. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 無し 2.0km以下 全ての費用	m 3	1	882. 1	882. 1		
計						882. 1		
単価						882. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	運搬(伐木除根)	(枝・葉)	単位	m3	数量	1	単価	2, 308
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 有り 15.5km以下 全ての費用	m 3	1	2, 308	2, 308		
計						2, 308		
単価						2, 308	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	運搬(伐木除根)	(根)	単位	m3	数量	1	単価	2, 308
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 有り 15.5km以下 全ての費用	m 3	1	2, 308	2, 308		
計						2, 308		
単価						2, 308	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	伐木・伐竹(複合)	伐木(機械施工)	単位	m2	数量	1	単価	216. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹 (複合)		伐木(機械施工) 有り 機械施工 全ての費用	m 2	1	216. 6	216. 6		
計						216. 6		
単価						216. 6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	運搬(伐木除根)	(幹)	単位	m3	数量	1	単価	2, 036
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 有り 13.5km以下 全ての費用	m 3	1	2, 036	2, 036		
計						2, 036		
単価						2, 036	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	運搬(伐木除根)	(幹)	単位	m3	数量	1	単価	1, 005
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 無し 3.0km以下 全ての費用	m 3	1	1, 005	1, 005		
計						1, 005		
単価						1, 005	円／m3	

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0
単一9号	運搬(伐木除根)	(枝・葉)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 有り 13.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,036	2,036		
計						2,036		
単価						2,036	円／m3	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0
単一10号	運搬(伐木除根)	(根)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 有り 13.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,036	2,036		
計						2,036		
単価						2,036	円／m3	

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0
単－11号	処分費	(幹)	単位	t	数量		単価	
						1		25, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	25, 000	25, 000		
計						25, 000		
単価						25, 000	円／t	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0
単－12号	処分費	(枝・葉)	単位	t	数量		単価	
						1		25, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	25, 000	25, 000		
計						25, 000		
単価						25, 000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	処分費	(根)	単位	t	数量	1	単価	25, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	25, 000	25, 000		
計						25, 000		
単価						25, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 400	15, 400		
計						15, 400		
単価						15, 400	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	25, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		幹 ちきゅう未来（株）	t	100	25, 000	2, 500, 000		
計						2, 500, 000		
単価						25, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	25, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		枝・葉 ちきゅう未来（株）	t	100	25, 000	2, 500, 000		
計						2, 500, 000		
単価						25, 000	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	25, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		根　ちきゅう未来（株）						
			t	100	25, 000	2, 500, 000		
計						2, 500, 000		
単価						25, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	15, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B								
			人	1	15, 392	15, 392		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		8		
計						15, 400		
単価						15, 400	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	伐木・伐竹(複合)	伐木(機械施工)	単位	m2	数量	1	単価	216. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹（複合）		伐木(機械施工) 有り 機械施工 全ての費用	m 2	1	216. 6	216. 6		
計						216. 6		
単価						216. 6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	運搬(伐木除根)	(幹)	単位	m3	数量	1	単価	1, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 有り 11. 5km以下 全ての費用	m 3	1	1, 900	1, 900		
計						1, 900		
単価						1, 900	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	運搬(伐木除根)	(幹)	単位	m3	数量	1	単価	1, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 有り 11.5km以下 全ての費用	m 3	1	1, 900	1, 900		
計						1, 900		
単価						1, 900	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	運搬(伐木除根)	(枝・葉)	単位	m3	数量	1	単価	1, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 有り 11.5km以下 全ての費用	m 3	1	1, 900	1, 900		
計						1, 900		
単価						1, 900	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	運搬(伐木除根)	(根)	単位	m3	数量	1	単価	1, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 有り 11.5km以下 全ての費用	m 3	1	1, 900	1, 900		
計						1, 900		
単価						1, 900	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	処分費	(幹)	単位	t	数量	1	単価	25, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	25, 000	25, 000		
計						25, 000		
単価						25, 000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	処分費	(枝・葉)	単位	t	数量	1	単価	25, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	25, 000	25, 000		
計						25, 000		
単価						25, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	処分費	(根)	単位	t	数量	1	単価	25, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	25, 000	25, 000		
計						25, 000		
単価						25, 000	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一9号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 400	15, 400		
計						15, 400		
単価						15, 400	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		25, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		幹 ちきゅう未来（株）						
			t	100	25, 000	2, 500, 000		
計						2, 500, 000		
単価						25, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		25, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		枝・葉 ちきゅう未来（株）						
			t	100	25, 000	2, 500, 000		
計						2, 500, 000		
単価						25, 000	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		25, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		根 ちきゅう未来（株）						
			t	100	25, 000	2, 500, 000		
計						2, 500, 000		
単価						25, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		15, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B								
			人	1	15, 392	15, 392		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		8		
計						15, 400		
単価						15, 400	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5, 565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2. 5m未満	m 3	1	5, 565	5, 565		
計						5, 565		
単価						5, 565	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	採取土 片道平均運搬距離 6. 8km (DID無)	単位	m3	数量	1	単価	2, 373
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 パヱツクホリ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7. 5km以下	m 3	1	2, 373	2, 373		
計						2, 373		
単価						2, 373	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無 ㄐ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
						1		410. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し ㄐ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	410. 3	410. 3		
計						410. 3		
単価						410. 3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	張芝工	張芝 100m2以上300m2未満	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 100m2以上300m2未満 無	m 2	1	2, 470	2, 470		
計						2, 470		
単価						2, 470	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	人力施工による植生工	張芝工 100m2以上300m2未満 無	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	2, 470	
	法面工（張芝工）	野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	2, 470. 44	2, 470		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2, 470		
	単価					2, 470	円／m 2	